
 
Tarifliste Kita Traumfänger AG  

Kita Traumfänger AG I Halde 10 I 6102 Malters I www.kita-traumfaenger.ch 

 
 

 
Bei Geschwistern gewährt die Kita Traumfänger AG einen Geschwisterrabatt von 5% pro Kind für die 
Monatspauschale, wenn beide Kinder in demselben Zeitraum in der Kita betreut werden. Der Rabatt über 
10% wird jeweils auf der monatlichen Rechnung in Abzug gebracht. Der Anspruch des Geschwisterrabatts 
erlischt, wenn eines der beiden Kinder aus der Kita Traumfänger AG austritt.  
 

per 01.01.2025 
 

 

 
 

 
  

Standorte  

  

Standort 

 

 

Eisfeld und St. Karli  Oberkirch   

     
 

Unter 18 Monaten   Unter 18 Monaten  
 

     
 

Ganztagsbetreuung  CHF 140.00  Ganztagsbetreuung  CHF 135.00 
 

 
 

Halbtagsbetreuung Vormittag  
CHF 95.00  Halbtagsbetreuung Vormittag  

CHF 90.00 
 

mit Mittagessen  mit Mittagessen  

Halbtagsbetreuung Nachmittag   
CHF 95.00  Halbtagsbetreuung Nachmittag   

CHF 90.00 
 

mit Mittagessen  mit Mittagessen  

Halbtagsbetreuung Nachmittag   
CHF 90.00  Halbtagsbetreuung Nachmittag   

CHF 85.00 
 

ohne Mittagessen  ohne Mittagessen  

     
 

Über 18 Monaten   Über 18 Monaten  
 

     
 

Ganztagsbetreuung CHF 130.00  Ganztagsbetreuung CHF 125.00 
 

 
 

Halbtagsbetreuung Vormittag  
CHF 85.00  Halbtagsbetreuung Vormittag  

CHF 80.00 
 

mit Mittagessen  mit Mittagessen  

Halbtagsbetreuung Nachmittag 
CHF 85.00  Halbtagsbetreuung Nachmittag 

CHF 80.00 
 

mit Mittagessen  mit Mittagessen  

Halbtagsbetreuung Nachmittag   
CHF 80.00  Halbtagsbetreuung Nachmittag   

CHF 75.00 
 

ohne Mittagessen  ohne Mittagessen  

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

Weiter Gebühren   Weiter Gebühren  
 

Platzreservationsgebühr CHF 250.00  Platzreservationsgebühr CHF 200.00  

Eingewöhnung inkl. 
Einschreibegebühr 

CHF 250.00 
 

Eingewöhnung inkl. 
Einschreibegebühr 

CHF 200.00  

Betreuung Stundenweise  CHF 28.50  Betreuung Stundenweise  CHF 25.00  

Weiteres Abtauschen Pauschal CHF 35.00  Weiteres Abtauschen Pauschal CHF 30.00  

Bussen gemäss den AGB’s CHF 60.00  Bussen gemäss den AGB’s CHF 60.00  


